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Vi behöver även
tänka positivt
Vi lever i en tid där det kan vara lätt att dras ned i 
dystra tankar om vår samtid, omvärld och framtid. 
Och ja - vi och vår omvärld står inför många utma-
ningar och hotbilder som vi behöver möta med både 
beredskap, prioriteringar och handlingskraft.

Men jag tänker att vi även behöver kunna se och ta 
in alla de positiva delar av våra liv, vår gemenskap och 
våra framsteg som ger oss framtidstro och livsglädje 
- och att vi behöver vara bra på att ha flera perspektiv 
och tankar i huvudet samtidigt.

Mitt arbete handlar i vissa delar om att vara med och 
planera för och hantera olika utmaningar som vi som 
kommun ställs inför. Men det handlar också om att 
vara med och utveckla våra möjligheter och bygga 
broar som leder till en bättre framtid.

När jag är på besök bland våra olika verksamheter blir 
jag ofta fylld av glädje och värme över alla människor 
som varje dag arbetar för att göra vår värld lite bättre - 
på samma sätt som när jag möter eldsjälar i förenings-
livet, engagerade företagare i näringslivet eller elever 
som delar med sig av sina framtidsplaner.

2024 är ett extra bra år att tänka framtid, möjligheter 
- och hur vi kan lyfta fram alla positiva krafter som 
verkar i vår kommun.

Dels har kommunens nya vision 2040 trätt i kraft vid 
årsskiftet - som belyser just vikten av engagemang, 
hållbarhet, kreativitet, delaktighet, aktivitet, upplevel-
ser och andra faktorer som skapar förutsättningar för 
att vi ska kunna trivas med livet.

Dels har arbetet med översiktsplan 2040 varit ute på 
samråd och bearbetas nu för att gå in i en slutfas där 

alla medborgare under 2024 återigen kan få lämna 
sina synpunkter, innan översiktsplanen fastställs.

Sist, men inte minst, fyller vår kommun 50 år, vilket 
vi vill fira tillsammans med invånare, föreningar och 
näringsliv. Jubileumsåret är en fin möjlighet att upp-
märksamma och förstärka allt det som ger oss mer av 
livet och som gör vår kommun till en fantastisk plats 
att bo, leva och verka i.

Så, när det kommer till de utmaningar som vi och vår 
omvärld står inför, tänker jag - var beredd, men inte 
rädd. 

När det kommer till allt det som främjar det goda i 
livet och som vi gemensamt kan hjälpas åt att lyfta och 
stärka, är min tanke - tveka inte att bidra.  
Tillsammans är vi Munkedals kommun.

Kommundirektören har ordet

Ylva Morén, kommundirektör

... längtar efter vårsolen, och ser fram emot 
ett fortsatt härligt jubileumsår med aktiviteter, 
kreativitet och gemenskap.

Som för övrigt ...

   Ylva Morén
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Omsorg

Under 2024 firar

Munkedals kommun 50 år
I år är det 50 år sedan de tre tidigare kommu
nerna Svarteborg, Sörbygden och Munkedal 
slogs samman till nuvarande Munkedals  
kommun. Det vill kommunen fira med ett 
jubileumsår, tillsammans med kommun
invånare, näringsliv, föreningar och andra 
lokala aktörer. Kommunen har flera aktivi
teter kopplade till jubileumsåret, med bland 
annat en historiebok för mellanstadiet, en 
vandringsutställning, ett jubileumskalas och 
löpartävlingen Blodomloppet.

– Jubileet är en möjlighet att tillsammans lyfta fram 
vår kommun och visa allt positivt som kommunens 
eldsjälar, föreningar och företag skapar och erbjuder, 
berättar kommundirektör Ylva Morén. Alla ni som 
arrangerar ett evenemang eller en aktivitet för all-
mänheten i kommunen under 2024 får gärna höra 
av er om att bli jubileumsaktörer, där vi lyfter fram er 
aktivitet som en del i kommunens jubileumsår.

 

Jubileum

Kommunens jubileumslogotyp innefattar symboler för både natur- och kulturvärden i kommunen.

Jubileumsstart i kommunhuset

I januari i år var det dags för jubileumsstart av 50-års-
firandet i kommunhuset Forum. På programmet 
fanns bland annat invigningstal, boksläpp, utställning, 
föreläsning, musikframträdanden och jubileumsfika. 
Besökare hade även möjlighet att prova på att skapa 
sina egna konstverk och att lära sig origami.

Munkedals blåsorkester var på plats och framförde 
flera musikstycken, vilket även inkluderade en fanfar 
för att inviga jubileumsåret - och kommunstyrelsens 
ordförande, Louise Skaarnes, höll invigningstal kring 
jubileumsårets bakgrund, innehåll och möjligheter.

Lokal historiebok framtagen för skolan

En av årets jubileumsaktiviteter är boken "Historien 
om Munkedal", som har tagits fram i samband med 
Munkedals kommuns uppdaterade kulturmiljöprogram 
och översiktsplan 2040. Boken riktar sig till barn och 
unga och delas ut till kommunens skolor för att finnas 
tillgänglig för, i första hand, mellanstadieelever. Boken 
går även att låna eller köpa via Munkedals bibliotek.
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Jubileumsaktörer och jubileumsaktiviteter

Under året är föreningar, näringsliv och andra verksam-
heter välkomna att bli jubileumsaktörer - kanske med 
ett evenemang eller en aktivitet som kan kroka arm med 
50-årsfirandet. Exempel på aktörer som redan deltar 
eller bidrar på olika sätt i firandet är Bohusläns Museum, 
konstföreningen Akvatinten, Munkedals Jernväg, Arctic 
Paper med flera. 

Följ aktiviteterna via munkedal50.se

Kommunen har skapat jubileumssidor på webbplatsen 
vastsverige.com/munkedal, med bland annat en kalender 
för 2024 års jubileumsaktiviteter. Flera aktiviteter finns 
redan planerade - som exempelvis en vandringsutställ-
ning, invigning av vandringsleder och ett jubileumskalas i 
augusti. Det finns även en framtagen webbadress:  
munkedal50.se som leder direkt till jubileumssidorna.

Munkedals blåsorkester vid jubileumsstarten i januari. Vandringsutställningen Munkedals kommun 50 år.

Daglig verksamhet hade ordnat fika till jubileumsstarten. Boken "Historien om Munkedal" delas ut till skolor.

Några av årets  
jubileumsaktiviteter

• Vandringsutställning - Munkedals 
kommun 50 år

• Bokrelease  
"Historien om Munkedal"

• Utställning Bohusläns Museum - 
Platser och händelser i Munkedal

• Bohusläns historia - författarkväll

• Återinvigning av vandringsleder

• Friluftsdag på Kaserna

• Nationaldagsfirande

• Blodomloppet i Munkedal

• Jubileumskalas i Folkets park

• Hela Munkedal målar 

Fler aktiviteter fylls på i  
evenemangskalendern på  
munkedal50.se efter hand

Följ mer information om jubileumsåret, se:  
munkedal50.se
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Kommuner och regioner har ett delat ansvar 
som huvudmän för primärvården. Kommu
nal primärvård är en del i omställningen till 
konceptet en god och nära vård, med syfte att 
främja hälsan hos befolkningen och utveckla 
vård och omsorg utifrån den enskildes behov. 
Kommunen och regionen ger båda vård i hem
met och samverkar för en mer tillgänglig vård 
genom teamarbete och digitalisering.  
Ett steg på vägen för Munkedals kommun är 
att rehabenheten och hemsjukvården nu arbe
tar tätare tillsammans under beteckningen 
kommunal primärvård.

Kommunal primärvård är den hälso- och sjukvård som 
utförs i ditt hem av kommunen utefter behov. Sjukskö-
terskan Karen Krogsgaard och arbetsterapeuten Aman-
da Lislerud berättar hur ombildningen till kommunal 
primärvård främjar patientvården i hemmet.

– Från årsskiftet utgår kommunens sjuksköterskor, 
fysioterapeuter och arbetsterapeuter från gemensam-
ma lokaler på Ekebacken i Munkedal, berättar Karen 

Krogsgaard. Vi arbetar numer tillsammans i vårdteam, 
vilket ökar vår dagliga samverkan kring våra patienters 
behov och med patienten i centrum. Från Ekebacken 
utgår även regionens närsjukvårdsteam, vilket ytterligare 
underlättar samordning och dialog. Jag upplever att vi 
har en god och robust organisation här i kommunen.

– Tillsammans med patient, anhöriga, biståndshand-
läggare, undersköterska, vårdgivare från regionen med 
flera, utgår vi från patientens behov av exempelvis vård, 
stöd, rehabilitering och hjälpmedel i hemmet, förklarar 
Amanda Lislerud.

Ett exempel på utveckling av teknikstöd inom vård i 
hemmet framåt är läkemedelsrobotar, som doserar och 
påminner patienten om medicinen. Ett annat exempel 
är digitala läkemedelsskåp, där olika typer av medici-
ner är åtkomliga för olika nivåer av vårdbehörigheter.

– Vi har även digitala vårdmöten där vi tillsammans 
med patienten kan rådgöra med läkare via videolänk, 
vilket minskar behovet av ansträngande sjukresor, 
avslutar Karen Krogsgaard.

Hemsjukvård och rehab har ombildats till 

Kommunal primärvård

Karen Krogsgaard, sjuksköterska och Amanda Lislerud, arbetsterapeut arbetar i team i kommunal primärvård.

KulturskolaFörskolaVälfärd
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Den 9 juni i år är det val till Europaparla
mentet, så kallat EUval eller Europaval.  
Då väljer medborgarna i Sverige och de andra 
EUländerna vilka politiska partier och leda
möter som ska vara med och fatta besluten 
i parlamentet. Tillsammans med företrädare 
för EUländernas regeringar, utformar och 
beslutar ledamöterna i Europaparlamentet 
om nya lagar som påverkar alla aspekter av 
livet i hela EU  från stöd till ekonomin och 
kampen mot fattigdom, till klimatförändring
ar och säkerhet. EUmedborgare som fyllt 18 
år senast valdagen har rätt att rösta i valet.

Förtidsröstningen i EU-valet startar den 22 maj 2024 
i Sverige. Röstberättigade som är bosatta i Sverige ska 
då ha fått sina röstkort. Med anledning av exempelvis 
hög ålder eller funktionsnedsättning kommer du även 
ha möjlighet att rösta med bud eller boka ambulerande 
röstmottagare via kommunen. På Valmyndighetens 
webbplats hittar du mer information om valet och på 
vilka sätt du kan rösta.

I EU-valet kan du rösta på ett parti eller personrösta 
på en kandidat. Information om vallokaler i kommu-
nen för förtidsröstning samt för valdagen kommer att 
publiceras på webbplatsen munkedal.se och i andra 
kanaler senare under våren. 

Kultur & Fritid

I juni är det dags att rösta i  

EU-valet 2024

Den 9 juni 2024 är det dags att rösta i EU-valet. Från den 22 maj finns det även möjlighet att förtidsrösta. 

Vem får rösta i EU-valet?
Du har rösträtt till Europaparlamentet om 
du är:

• 18 år senast på valdagen, och

• svensk medborgare och är eller har 
varit folkbokförd i Sverige, eller

• är medborgare i något av EU:s 
medlemsländer, är folkbokförd i Sverige 
och har anmält dig till röstlängden 
senast 30 dagar före valdagen.

Följ mer information se, valmyndighetens 
webbplats: val.se

EU-val
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Mer av livet i nya

VISION 2040
Kommunfullmäktige i Munkedals kommun 
tog under förra året beslut om en ny övergri
pande vision som sedan årsskiftet är kom
munens ledstjärna för framtiden. Vision 2040 
är en nybearbetning av den tidigare visionen 
med kommuninvånarna i fokus.

I anslutning till Vision 2040 beslutar kommunfull-
mäktige om inriktningsmål för varje mandatperiod 
som följs upp i kommunens årsredovisningar.

– Begreppet "Mer av livet" kan innebära mer av allt 
det omkring oss som är gott för kropp, hälsa och 
gemenskap. Mer av goda relationer, mer av friluftsliv 
och naturupplevelser, mer av föreningsliv och syssel-
sättning, mer av meningsfulla dagar och framtidstro, 
säger kommundirektör Ylva Morén. Den nya visionen 
lyfter bland annat fram vikten av delaktighet, krea-
tivitet, aktiviteter och upplevelser - att vi är en aktiv 
kommun med engagerade invånare. Det är något vi 
tillsammans med invånare, föreningar, näringsliv och 
verksamheter vill lyfta fram under vårt jubileumsfiran-
de 2024 med anledning av att kommunen fyller 50 år.  

Vision 2040

Munkedals kommuns Vision 2040 lyfter bland annat fram vikten av kreativitet, aktiviteter och upplevelser.

Munkedal - mer av livet

Vi är en aktiv kommun med engagerade 
invånare. Vi skapar goda förutsättningar 
för våra invånare, vårt näringsliv och 
vårt föreningsliv. Tillsammans formar  
vi en hållbar framtid.

Här kan vi:

• känna oss välkomna och delaktiga

• skapa förutsättningar för kreativitet, 
aktiviteter och upplevelser

• känna trygghet och trivas med livet

Inriktningsmål 2024-2027
1. Alla ges förutsättning till  

sysselsättning efter förmåga

2. Munkedals kommun ska verka för  
en god folkhälsa

3. Alla ska känna sig trygga i att få 
stöd utifrån behov

4. Munkedals kommun ska arbeta för 
en minskad miljöpåverkan

Vision 2040 
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Blodomloppet, Sveriges största motionslopps
serie som kombinerar fysisk aktivitet med att 
rekrytera blodgivare, kommer att arrangeras 
i Munkedal den 23 augusti i år. Munkedals 
kommun arrangerar loppet som en del av 
sitt 50årsjubileum, tillsammans med lokala 
föreningar.

I november stod det klart att Munkedal blir Blodom-
loppets 21:a arrangörsort och värd för evenemanget 
fredagen den 23 augusti 2024, med start och målom-
råde i Örekilsparken.

Munkedals kommun, tillsammans med flera lokala 
föreningar och med stöd av folkhälsorådet, arrangerar 
loppet i samverkan med GeBlod i Västra Götalandsre-
gionen.

– Vi för dialog med flera föreningar där bland annat 
Munkedals SCK, Dingle AIK och Svarteborgs FK 
är delaktiga i arrangemanget, berättar Peter Karlsson, 
samhällsbyggnadschef i Munkedals kommun.

Blodomloppet i Munkedal kommer att innefatta lopp 
på 10 km och 5 km (både promenad och löpning) för 
vuxna. Deltagare kan anmäla sig både individuellt och 
som lag. Utöver det arrangeras både Specialomlop-
pet för personer med funktionsnedsättning och Lilla 
Blodomloppet för de minsta. På dagtid kommer även 
kommunens skolor att bjudas in för friluftsaktiviteter 
på området.

– Det känns jättebra att vi får vara med och arrangera 
Blodomloppet - särskilt som kommunen nu firar 50 
år 2024, fortsätter Peter Karlsson. Vi vet att det finns 
utmaningar i samhället kring folkhälsa, där kommu-
nen har en viktig roll i det hälsofrämjande arbetet. 
Vi vill att Munkedal ska vara en aktiv kommun och 
hoppas att arrangemanget ska inspirera människor till 
att röra på sig – och där vi samtidigt kan bidra till ett 
ökat antal blodgivare.

Kultur & Fritid

I augusti främjas motion och blodgivning genom 

BLODOMLOPPET I MUNKEDAL

Blodomloppet erbjuder flera typer av motionsaktiviteter där deltagare kan anmäla sig individuellt eller som lag. 

Mer information och anmälan hittar du  
på webbsidan: blodomloppet.se

Folkhälsa



10 |    INFORMATION FRÅN MUNKEDALS KOMMUN

Efter sommaren inleds renoveringen av 

KUNGSMARKSSKOLAN 
Kungsmarksskolan invigdes i sin nuvarande 
form 1995 och namnet på skolan kan härle
das från den vikingatida kungsgård som var 
belägen där Foss kyrka nu ligger. Kungsmarks
skolan är 7–9 grundskola för hela kommunen 
och innefattar även anpassad grundskola. Nu 
planeras en omfattande renovering av skolan 
med start efter sommaren 2024. Både personal 
och elever har varit delaktiga i behovsanalysen. 
och projekteringen är i full gång.

– Vi kommer att genomföra ett omfattande renove-
ringsarbete på både utsida och insida, berättar Mattias 
Andersson, projektledare på tekniska enheten.  
På utsidan kommer det bland annat bli nytt yttertak, 
nya fönster och dörrar och en uppdatering av utemil-
jöer och parkeringar.

Inne i skolbyggnaden planeras för nya planlösningar 
med fler grupprum, trygghetsanpassningar och prak-
tiska anpassningar utefter verksamheternas behov.

– Energieffektivisering är givetvis ett prioriterat 

område, med bättre isolering i fönster och dörrar, sol-
celler på taket, modern belysning och ett nytt närvaro-
styrt ventilationssystem, fortsätter Mattias Andersson. 
Vi kommer även att se över behoven kring kök och 
matsal, samt renovera omklädningsrummen för den 
stora idrottshallen.

Undervisningen på skolan kommer att ske parallellt 
med renoveringen, på samma sätt som vid exempel-
vis renoveringarna av Centrumskolan i Dingle och 
Hedekas skola.

– Både elever och personal har varit delaktiga i 
behovs analysen inför renoveringen, säger Wiveca 
Doyle, rektor på Kungsmarksskolan - och det känns 
fantastiskt bra att vi nu får möjlighet att stärka under-
visningsmiljön med mer ändamålsenliga lokaler.

Närmare information om det kommande renoverings-
arbetet på skolan skickas ut till berörda vårdnadsha-
vare via skolplattformen Unikum under våren.

Projektledare Mattias Andersson och rektor Wiveca Doyle berättar om den kommande renoveringen av Kungsmarksskolan.

KulturskolaFörskolaSkola
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Ung Fritid har sin huvudsakliga verksam
het på Örekilsgården i Munkedal som är en 
öppen mötesplats för ungdomar i högstadie 
och gymnasieåldern. Fritidsledarna är även 
på plats på Kungsmarksskolan tre dagar i 
veckan för samtal under rasterna om ungdo
marnas vardagsliv, mående och relationer. 
Men nu har Ung Fritid sedan en tid tillbaka 
även öppet en dag i veckan för sjätteklassare 
i Hedekas och Dingle.

Hanna Andersson, teamledande fritidsledare på Ung 
Fritid, berättar att mötesplatserna för Ung Fritid i 
Dingle och Hedekas är belägna i nära anslutning till 
skolorna på respektive ort.

– I Hedekas har vi verksamhet för sjätteklassare på 
tisdagar kl. 14–16 på Hedekas bibliotek, säger Hanna 
Andersson. I Dingle har vi nu tillgång till en lokal på 
Centrumskolan, där sjätteklassarna kan träffa oss på 
måndagar kl. 13–15.

För träffarna i Hedekas och Dingle har Ung Fritid olika 

aktiviteter som planeras i förväg för att skapa engage-
mang och för att bygga goda relationer för framtiden.

– Det kan röra sig om aktiviteter som karaoke, bakning, 
idrottsaktiviteter, musikinspelning med mera - där vi och 
ungdomarna kan ha kul tillsammans och lära känna var-
andra bättre, berättar fritidsledarna Linda Börjesson, Åsa 
Strömberg och Adnan Berisha. Vi vill tillsammans med 
eleverna bygga broar till det kommande högstadielivet, 
där det ska kännas enkelt och välbekant när de senare 
möter oss på Kungsmarksskolan eller på Örekilsgården.

Sjätteklassarna i kommunen är även välkomna att delta 
på Ung Fritids aktiviteter under sommarloven.

– Du som sjätteklassare eller vårdnadshavare är varmt 
välkommen att höra av dig till oss, om du undrar något 
om våra verksamheter, avslutar Hanna Andersson.

Kultur & Fritid

Ung Fritid har mötesplatser för sjätteklassare i 

DINGLE OCH HEDEKAS

Fritidsledarna Hanna Andersson, Linda Börjesson, Åsa Strömberg och Adnan Berisha vid Centrumskolan i Dingle

Följ mer information se:  
munkedal.se/fritidsgardar

Ung Fritid
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Hälsofrämjande aktiviteter lyfts inom LSS genom

Projekt Kraft
Förkortningen LSS står för Lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade. Den som 
har en funktionsnedsättning har rätt att ansö
ka om stöd för att kunna leva ett så bra och 
självständigt liv som möjligt. Under pandemin 
påverkades många samhällsgrupper negativt 
av restriktionerna, så även personer med 
beviljad LSSinsats. Under förra året inledde 
LSS och rehabverksamheterna i kommunen 
en samverkan i syfte att hitta fler vägar till 
hälsa, rörelseglädje och gemenskap för del
tagarna. Efter att ha genomfört ett pilotpro
jekt med deltagande i loppet Specialvarvet i 
Göteborg  har satsningen nu fått beviljat nya 
medel under namnet Projekt Kraft,

Camilla Hedström, sjukgymnast inom kommunal pri-
märvård och Madeleine Olsson, verksamhetspedagog 
inom LSS/socialpsykiatrin är två av initiativtagarna 
till projektet.

– Personer med funktionsnedsättning är en utsatt 
grupp i samhället vad gäller risk för ohälsa, berät-

Välfärd

I september 2023 genomfördes första upplagan av Munkedalsvarvet.

tar Madeleine Olsson. Personerna är ofta i behov av 
anpassade aktiviteter eller sammanhang där de kan 
delta efter sina egna förutsättningar. Under pandemin 
försämrades förutsättningarna för flera aktiviteter avse-
värt på grund av de restriktioner som fanns.

Idé om att delta i Specialvarvet

I januari 2023 väcktes idén om att verksamheterna 
skulle kunna delta i loppet Specialvarvet i Göteborg 
som har fokus på glädje och delaktighet - och där alla 
som deltar vinner första pris. På Specialvarvet pro-
menerar, springer eller rullar deltagaren fram efter sin 
egen förmåga och förutsättning, ofta tillsammans med 
en ledsagare.

– Jag och Madeleine började diskutera möjligheter och 
resurser för att delta i Specialvarvet, vilket ledde till att 
vi sökte och fick utvecklingsmedel från folkhälsorådet 
till ett pilotprojekt, berättar Camilla Hedström. Vi 
genomförde sedan anpassade träningspass tillsammans 
med våra deltagare, där även flera personer som inte 
valt att delta i Specialvarvet ändå hängde på.
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En solig fredag i maj åkte fyra minibussar med delta-
gare och ledsagare ner till Göteborg, där projektet stod 
för resa, avgift och tävlingströjor.

– Vi hade med oss egen matsäck som deltagare på 
vår dagliga verksamhet Kringlan hade gjort i ordning, 
berättar Madeleine Olsson. Vi fick ett fantastiskt 
väder och en härlig upplevelse tillsammans.

En av deltagarna på Specialvarvet var Petra Hedström.

– Jag tyckte det var toppen! Det är extra kul när vi kan 
delta tillsammans, säger Petra Hedström.

Munkedalsvarvet och Projekt Kraft

Efter att verksamheterna noterat de positiva effekter 
som aktiviteten medförde, ville de utveckla konceptet 
ytterligare.

– Vi ansökte om och fick beviljat ytterligare medel 
från folkhälsorådet för vårt Projekt Kraft, som sträcker 
sig från hösten 2023 till våren 2026, förklarar Camilla 
Hedström. Projektet är indelat i flera block som rör 
hälsofrämjande aktiviteter kring fysisk aktivitet, mat, 
och kunskapshöjande insatser för både deltagare och 
personal.

Under projektet kommer flera aktiviteter att genom-
föras återkommande på höst och vår för att skapa 

sammanhang och trygghet i deltagandet.

– I september 2023 genomförde vi vårt första egna lopp 
Munkedalsvarvet, som genomfördes i Örekilsparken. 
Där deltog flera deltagare som tidigare inte valt att vara 
med på Specialvarvet, berättar Madeleine Olsson. Vi 
har även haft aktiviteten "Varje meter räknas", där del-
tagarna under fyra veckor gått eller rullat en samman-
lagd sträcka som hade tagit oss ända till Madrid. Nu är 
frågan bland deltagarna hur långt vi kan ta oss nästa år.

På listan över aktiviteter i projektet finns även disco, 
mini-OS, gruppträning, information och inspiration om 
kost, hälsa och motion med mera.

"Hälsa att allt är jätteroligt"

Ett av målen i projektet är att lyfta verksamheternas 
kunskaper och erfarenheter av aktiviteterna, så att de 
kan fortsätta genomföras i olika former även efter 
projektets avslut 2026.

– Vi vill att våra deltagare ska ha något att se fram 
emot, att de ska ha något att se tillbaka på - och att de 
ska ha något att vara stolta över, säger Camilla Hed-
ström. När vi berättade för våra deltagare att det skulle 
skrivas en artikel om projektet i kommunens informa-
tionstidning, var det en person som sa:  
"Hälsa att allt är jätteroligt!".

Målgång i Örekilsparken för Munkedalsvarvet.

Camilla Hedström och Madeleine Olsson. Petra Hedström var en av flera deltagare på Specialvarvet.
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Vid årsskiftet trädde förändringar i kraft gällande 

Kommunens nämnder
Kommunfullmäktige är det högsta beslutan
de organet i kommunen. Ledamöterna i kom
munfullmäktige beslutar bland annat vilka 
nämnder som ska finnas och väljer ledamöter 
och ersättare till nämnderna. Nämnderna 
ansvarar för den löpande verksamheten inom 
kommunen, förbereder ärenden som ska 
beslutas av fullmäktige och genomför beslut 
som fattas i fullmäktige. Kommunstyrelsen 
är också en nämnd, men med vissa särskilda 
uppgifter. Vid årsskiftet förändrades nämnd
strukturen i Munkedals kommun med en ny 
miljö och samhällsbyggnadsnämnd och en ny 
kultur och utbildningsnämnd.

Innan årsskiftet var miljönämnden i mellersta Bohus-
län en gemensam nämnd för de tre samverkanskom-
munerna Sotenäs, Munkedal och Lysekil. Från i år har 
Munkedals kommun beslutat att lyfta in miljöärenden  
tillsammans med samhällsbyggnadsärenden i en egen 
miljö- och samhällsbyggnadsnämnd.

Den tidigare kultur- och fritidsnämnden har slagits 
samman med tidigare barn- och utbildningsnämnden 
och bildat den nya kultur- och utbildningsnämnden.

Kommunens tjänstemannaorganisation består av 
flera förvaltningar som genomför nämndernas beslut 
genom olika kommunala verksamheter. Här behåller 
samhällsbyggnadsförvaltningen sitt namn, medan 
barn- och utbildningsförvaltningen byter namn till 
kultur- och utbildningsförvaltningen.

Välfärdsnämnden har samma struktur och uppdrag 
som tidigare. Kommunstyrelsen är definierad i kom-
munallagen och har bland annat ansvar för hela kom-
munens utveckling och ekonomiska ställning.

Nämnder

Vid årskiftet trädde flera förändringar i kommunens nämndstruktur i kraft.
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KOMMUNINVÅNARE

INVÅNARE RÖSTAR I KOMMUNALVAL VART FJÄRDE ÅR

KOMMUNALFÖRBUND
• Fyrbodal
• Räddningstjänsten
   Mitt Bohuslän
• Tolkförmedling Väst

KOMMUNFULLMÄKTIGE
35 ledamöter

KOMMUNFÖRVALTNINGAR - cirka 1000 anställda

KOMMUNALA BOLAG

POLITISKA PARTIER

• Revision
• Valnämnd
• Krisledningsnämnd
• Jävsnämnd
• Överförmyndare
• Avtalssamverkan IT, 
   Miljö och Lön

KOMMUNSTYRELSEN VÄLFÄRDS-
NÄMNDEN

ÖVRIGA NÄMNDER
OCH FUNKTIONER

KULTUR- OCH 
UTBILDNINGSNÄMNDEN

MILJÖ- OCH SAMHÄLLS-
BYGGNADSNÄMNDEN

POLITISKA NÄMNDER

KOMMUNSTYRELSENS 
FÖRVALTNING

Kommundirektör

VÄLFÄRDS-
FÖRVALTNINGEN

SAMHÄLLSBYGGNADS-
FÖRVALTNINGEN

KULTUR- OCH UTBILDNINGS-
FÖRVALTNINGEN

• Dingle Industrilokaler AB
• Munkedals bostäder AB
• Munkedals Vatten AB
• Västvatten AB
• Rambo AB
• Vadholmen Foss 2:81 mfl AB
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Arbetsmarknadsenhet
Administration
Anpassad grundskola
Barn och ungdomsstöd
Beroendestöd
Ekonomi / Lön
Elevhälsa

Familjecentralen
Fastighet
Fritidshem
Förskolor 
Försörjningsstöd
Gata och park
Grundskolor

Gymnasium
Hemtjänst
HR
Individ- och familjeomsorg
Kommunal primärvård
Kultur och fritid
Lokalvård

Måltid
Näringslivsutveckling
Plan, bygg och MEX
Stöd LSS 
Socialpsykiatri
Vuxenutbildning
Äldreomsorg

EXEMPEL PÅ KOMMUNALA VERKSAMHETER

KOMMUNENS ORGANISATION
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Det var 2017 som Munkedals kommun köp
te fastigheterna och marken vid det tidiga
re naturbruksgymnasiet i Dingle, efter att 
Västra Götalandsregionen lagt ner sin verk
samhet på området. Området fick namnet 
Utvecklingscentrum Munkedal och här finns 
idag utbildningsverksamheter som Kunska
pens Hus, Dinglegymnasiet AB och Teknikhög
skolan. Här hittar du även verksamheter som 
kommunens arbetsmarknadsenhet, Dingle 
lantbruk, Hushållningssällskapet med flera. 
Nu inleds ett arbete med att utveckla områ
det ytterligare.

Det uttalade syftet för Utvecklingscentrum Munkedal, 
ofta förkortat UM, beslutades av kommunstyrelsen 
2019 och lyder:

"Utvecklingscentrum Munkedal ska, genom att vara 
ett regionalt nav för kunskapsöverföring och kunskaps-
utveckling, bidra till att individer och verksamheter 
utvecklas till att möta samhällets behov."

Martin Dalenius, ny rektor på Kunskapens Hus sedan 
2023, har fått i uppdrag att bland annat upprätta ett 
verksamhetsråd i samverkan med aktörerna på områ-
det och att marknadsföra UM till externa aktörer och 
allmänheten.

– Namnet Utvecklingscentrum Munkedal signalerar 
att området är en plats för hela kommunen, i samver-
kan med näringsliv, privata utbildningsanordnare och 
offentlig verksamhet på både kommunal och regional 
nivå, säger Martin Dalenius. Vi vill skapa en samver-
kansplattform tillsammans med befintliga och nya aktö-
rer som önskar vara med och driva utvecklingen framåt 
i linje med UM:s syfte.

I slutet av januari hölls ett uppstartsmöte där aktörer 
på utvecklingscentrum tillsammans med tjänsteper-
soner och förtroendevalda i kommunen fick ta del av 
uppdragets inriktning. Kommunstyrelsens ordförande 
Louise Skaarnes och kultur- och utbildningsnämndens 
ordförande Olle Olsson knöt tillsammans ett band för 
att symbolisera uppstarten av uppdraget och vikten av 
samverkan.

Utvecklingscentrum

Uppstartsmöte för samverkan kring 

Utvecklingscentrum Munkedal     

Uppstartsmötet ägde rum i möteslokalen Sporren. Utvecklingscentrum Munkedal är en plats för många aktörer. 

Band knöts för att symbolisera vikten av samverkan. Martin Dalenius berättade om syftet med utvecklingscentrum.
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När Munkedals kommun tog beslut om bud
get 2023 hade Ryssland nyligen invaderat 
Ukraina, och flera faktorer påvisade negativa 
ekonomiska trender för kommuner och regi
oner. Därför valde kommunen att tillfälligt 
sänka det vedertagna resultatmålet på 2 % 
av skatter och bidrag till 1 %, vilket gav ett 
budgeterat resultat på 8 miljoner kr.  
Nedgången i den svenska ekonomin blev 
mindre än förväntat, vilket även påverkat 
kommunen positivt. Det preliminära resul
tatet för år 2023 uppgår till 25 miljoner kr, 
och det är högre skatteintäkter än förväntat 
samt bättre följsamhet till budgeten inom 
verksamheterna som bidrar till det positiva 
resultatet

Investeringarna för 2023 uppgår till 110 miljoner kr för 
året. Stora projekt som slutfördes under året var Skogs-
backens förskola, Dingle förskola samt renovering och 
nybyggnation av Hedekas skola.

– Jag kan konstatera att vi, trots tuffa omständigheter 

med kostnadsökningar och en orolig omvärld, ändå 
lyckas nå vårt övergripande mål om god ekonomisk 
hushållning på 2 %, och mer därtill, säger kommun-
direktör Ylva Morén. Vi ser dock fortsatt ekonomiska 
utmaningar för kommuner och regioner 2024. Därför 
kommer vi att fortsätta vårt arbete med att effektivisera 
våra verksamheter så att kommunens ekonomi är fort-
satt bra och positiva resultat kan upprätthållas.

Enligt gällande investeringsplan står kommunen inför 
fortsatt stora investeringar i skolor och äldreboenden. Det 
innebär att kommunen kommer behöva låna mer pengar 
för att finansiera projekten. Kommunens positiva resultat 
stärker kommunens kassa så att lånebehoven minskar.

– När vi lånar pengar till att bygga och renovera sko-
lor, äldreboenden eller andra investeringar så måste 
kommunen, som alla andra, betala ränta och amortera, 
berättar Ylva Morén. De 25 miljonerna kr i resultat kan 
ställas i förhållande till de 110 miljoner kr vi investerat 
enbart under 2023. Vi står inför fortsatt stora inves-
teringar och vi behöver fortsätta hålla kommunens 
ekonomi i balans med hjälp av positiva resultat.

Kultur & Fritid

Munkedals kommun gör ett 

Positivt resultat 2023

Kommundirektör Ylva Morén berättar om det preliminära bokslutet för 2023.

Ekonomi
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När Munkedals kommun köpte stationshuset 
2023 kunde man i vintras även öppna upp 
vänthallen under vardagar. Nu undersöker 
tekniska enheten möjligheten att under 
2025/2026 renovera hallen i traditionell stil, 
driftsätta toaletten och införa låsautomatik 
på vänthallens dörrar. Kommunen hyr även 
ut delar av stationshuset till Trafikverkets 
tågklarerare.

– Vi har fått många positiva reaktioner på att vi öppnat 
upp vänthallen nu i vinter, berättar Mårten Kallin, 
chef för tekniska enheten på Munkedals kommun.  
I dagsläget öppnar och låser vi vänthallen manuellt, 
vilket innebär att öppettiderna blir styrda till vardagar 
mellan kl. 07:15–15:45. Här tittar vi på en framtida 
möjlighet med låsautomatik, så att vi får möjlighet att 
införa mer generösa öppettider.

Vänthallens toalett är för tillfället stängd, då det finns 
ett stort renoveringsbehov - och man tittar även på 
hur vänthallen kan rustas upp i framtiden.

– Munkedals station invigdes 1903 i samband med den 
nya järnvägssträckningen mellan Uddevalla och Skee, 
fortsätter Mårten Kallin - och vi har en tanke om att 
kunna bevara den gamla stationskänslan i vänthallen 
vid en renovering, säger Mårten Kallin. Under 2024 
kommer vi att projektera och titta på finansierings-
möjligheterna, med ambitionen att kunna påbörja ett 
renoveringsarbete under 2025.

Trafikverket hyr verksamhetslokaler av kommunen i 
stationshuset, med cirka nio arbetsplatser - och i fast-
igheten bredvid stationshuset kommer kommunens 
fastighetsbolag Munkedals Bostäder, Munkbo, att 
öppna kontor under 2024.

Måltid

Vänthallen öppnad efter att kommunen köpt 

Stationshuset i Munkedal

Samhällsbyggnad

Mårten Kallin, chef för tekniska enheten, berättar om planerna för Munkedals stationshus.

Vänthallen i Munkedals stationshus har  
i dagsläget öppet vardagar kl. 07:15–15:45.
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Från november 2023 levererar Munkedals 
kommun varma matlådor hem till omsorgsta
gare som har beviljad matinsats. Maten tilla
gas i kommunens kök och levereras av hem
tjänsten varje dag vid lunchtid. Matlådorna 
följer samma menyer som på äldreboendena.

Maten i matlådorna tillagas samtidigt med maten 
som serveras på kommunens äldreboenden och följer 
samma meny. Beroende på var i kommunen omsorgs-
tagaren bor, distribueras matlådorna från köken på 
Dinglegården, Sörbygården i Hedekas och Allégården 
i Munkedal.

Vid fototillfället av bilderna i artikeln är det stekt 
kycklinglår, med dragonsås, potatis och broccoli 
som står på lunchmenyn och det är full aktivitet i 
tillagnings köket på Allégården.

– Vi tillagar varierande maträtter sju dagar i veckan 
som följer kommunens matsedel för äldreomsorgen, 
förklarar Magnus Eriksson, chef för måltidsenhet 
Centrum. Matlådorna innehåller en proteinbaserad 

huvuddel bestående av kött, fisk, köttfärs, korv eller 
liknande, med tillbehör i form av potatis, ris eller 
pasta. Varma grönsaker ingår vanligtvis, och vid soppa 
ingår bröd.

Matdistributionen är en behovsprövad insats utifrån 
socialtjänstlagen. Är man beviljad matdistribution 
levereras matlådan hem vid lunchtid alla dagar i veckan. 
Matlådorna kostar 85 kr per portion, varav 15 kr är en 
leveransavgift som ingår i äldreomsorgens maxtaxa.

– Den tillagade maten packas direkt i lådor som varm-
hålls i isolerade väskor med värmeplattor, som i sin tur 
placeras i värmeskåp som hemtjänsten hämtar, berättar 
Magnus Eriksson. Vi rekommenderar att matlådorna 
kompletteras i hemmet med egna tillbehör i form av 
exempelvis frukt, grönt, knäckebröd, lingonsylt och 
måltidsdryck.

Kultur & Fritid

Måltidsenheterna och hemtjänst levererar 

Varma matlådor till omsorgstagare

Läs mer om matabonnemang på: 
munkedal.se/matabonnemang

Matlådorna följer samma meny som äldreboendenas. Matlådorna hämtas av hemtjänsten i särskilda värmeskåp.

Matlådorna levereras varma i isolerade väskor med värmeplattor. Stekt kycklinglår med potatis, broccoli och dragonsås.
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Just nu pågår planering för att anlägga en 
camping i Saltkällan. Det är företaget PM 
Villastaden som står bakom satsningen, med 
en förhoppning att komma igång med eta
bleringen under 2024. Dialog om bygglov och 
ansökningar pågår med Munkedals kommun, 
länsstyrelsen med flera. 

Marken vid den så kallade campingtomten i Saltkällan 
köptes av företaget PM Villastaden 2007 med avsikt 
att bygga bostäder. Efter att en bostadsetablering inte 
visade sig vara möjlig, började företaget istället planera 
för att anlägga en camping på marken. Den aktuella 
tomten ligger i direkt anslutning till rastplatsen vid 
Saltkällan och sträcker sig vidare ner mot vattnet.

– Kommunens detaljplan från 1985 medger camping-
verksamhet på området, berättar Henrik Gustafsson, 
enhetschef för plan, bygg och MEX. 

– Vi planerar för runt 200 platser, inklusive ett antal 
glampingtält, berättar Andreas Wingfors, ansvarig 
för campingprojektet. Det är ett fantastiskt läge som 

kompletteras av Saltkällans badplats och Maltes stig. 
Vi har en bra dialog med kommunen, och vår ambi-
tion är att inleda arbetet med de första platserna som-
maren 2024. PM gruppens mål på sikt är att utveckla 
en modern och attraktiv camping i Munkedal. Vårt 
första steg blir att anlägga ett antal ställplatser på 
området, förhoppningsvis redan i år. 

Vid en etablering av näringsverksamhet i kommunen 
kan näringslivsutvecklaren ge stöd genom lotsning 
och samordning av olika aktörer och tillståndsgivare.

– En camping i Saltkällan skulle bli ett bra komple-
ment till Brålands Gård som driver natur- och fiske-
camping vid Örekilsälven, men också ett tillskott till 
besöks näringen i stort, säger Ulrika Larsson, närings-
livsutvecklare i Munkedals kommun. Saltkällan med 
Maltes stig, badplatsen och bistron är ett område som 
redan besöks flitigt, främst under sommarhalvåret.

Måltid

Nu planeras för etablering av en 

Camping i Saltkällan

Näringsliv

Andreas Wingfors diskuterar planerna för campingen i Saltkällan med Ulrika Larsson och Henrik Gustafsson.
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I mitten av december invigdes nya laddsta
tioner för eldriva lastbilar och personbilar i 
Håby. Laddstationerna är så kallat ultrasnab
ba, med en kapacitet på upp till 400 kW  och 
är byggda med stöd av Energimyndigheten. 
Laddstationerna ska ha möjlighet att ladda 
upp till 30 mil på 15 minuter, enligt företa
get NIMA Energy som arrenderar marken av 
Munkedals kommun.

Den nya anläggningen, vid Håby bussterminal, består 
av fyra laddstationer med sammanlagt åtta laddpunk-
ter. Anläggningen är öppen för alla typer av elfordon, 
men är framtagen med fokus på laddning av eldrivna 
lastbilar. Enligt NIMA Energy kommer elen till ladd-
stationerna från 100% förnybara källor.

Kommun direktör Ylva Morén, som var på plats för att 
inviga de nya laddstationerna, är glad över att ladd-
möjligheterna i kommunen utökas.

– Munkedals kommun är en viktig strategisk nod 
för trafiken mellan Göteborg och Oslo, inte bara för 

transporter utan även för persontrafik och turism, 
säger kommundirektör Ylva Morén. Efterfrågan på 
hållbara transporter och den ökande andelen elfordon 
medför även ett ökat behov av laddmöjligheter. Vi är 
mycket glada över etableringen av de nya laddstatio-
nerna i Håby som kompletterar de befintliga laddsta-
tionerna, och som möter de tunga elfordonens ökande 
laddbehov.

Vid Håbymotet finns sedan tidigare flera aktörer som 
erbjuder laddning av elfordon.

Kultur & Fritid

Invigning av nya 

Laddstationer i Håby

De nya laddstationerna vid Håby kan ladda tunga fordon och kompletterar de befintliga anläggningarna .

Du kan hitta laddstationer för elfordon via 
exempelvis webbplatsen chargefinder.com 
eller via karttjänsten eniro.se

Källa: energimyndigheten.se

Energi
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I Munkedals kommun finns drygt 100 aktiva 
föreningar som spänner över många intresse
områden. Oavsett om du är intresserad av idrott, 
friluftsliv, fiske, hembygd, dans, sång, musik, lit
teratur, tåg, bilar med mera  eller söker sociala 
sammanhang i stödföreningar eller pensionärs
föreningar - så finns det mesta representerat 
inom kommunens gränser.

Sverige har ett starkt och varierat föreningsliv, där många 
är med i en eller flera föreningar. Att gå med i en fören-
ing kan vara ett sätt att utöva sitt intresse, att möta nya 
bekantskaper, att stötta sina barn eller att få ett socialt 
sammanhang.

På munkedal.se hittar du en förteckning över kommunens 
aktiva föreningar med länkar till respektive förenings 
webbplats. Föreningarna har även möjlighet att söka olika 
typer av bidrag av kommunen till sina verksamheter.

Måltid

Ta del av ett aktivt och socialt 

FÖRENINGSLIV

Se kommunens alla föreningar på: 
munkedal.se/foreningar

• Båtföreningar

• Fiskevårdsföreningar

• Folkets Hus-  
och samlingslokalföreningar

• Friluftsföreningar

• Stödföreningar

• Hjälp- och frivilligorganisationer

• Idrotts- och ungdomsföreningar

• Jaktvårdsföreningar

• Kulturföreningar

• Motorföreningar

• Pensionärsföreningar

• Samhälls- och bygdeföreningar

• Övriga föreningar

Utbud av föreningar

Kommunens över 100 föreningar erbjuder en mångfald av aktiviteter och sociala sammanhang.
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ABC, Alla Barn i Centrum, är kostnadsfria 
träffar via kommunens Familjecentral som 
vänder sig till alla föräldrar med barn i åldern 
2,5–12 år som vill utvecklas i sitt föräldra
skap. Starka band mellan barn och föräldrar 
är den bästa grunden för att barn ska växa 
upp till trygga och självständiga individer. Det 
är det ABC:s gruppträffar handlar om. 

Att vara förälder är en ansvarsfull och viktig roll som 
kan vara fullt av glädjeämnen, men även utmaningar. 
Ibland kan det vara skönt att få stämma av sina tankar 
och erfarenheter med andra och få tips och råd kring 
sitt föräldraskap. Något kommunens familjecentral 
erbjuder via ABC-grupperna.

– Vi har återkommande ABC-grupper på både vår och 
höst, där vi vid fyra tillfällen träffas och bland annat 
samtalar om relationer, närvaro och hur vi som föräld-
rar kan undvika onödiga konflikter i vardagen, berättar 
Anna Sunesson, förskollärare på familjecentralen. Det 
kan handla om hur vi skapar trivsel vid matbordet eller 
undviker stressiga situationer vid morgonrutinerna.

De fyra träffarna har varsitt tema som innefattar forsk-
ningsbaserade råd och metoder, samt samtal kring egna 
och andras erfarenheter. 

– Våra fyra teman: Visa kärlek, Vara med, Visa vägen 
och Välja strider utgår från forskning kring föräldra-
skap och barns utveckling samt FN:s barnkonvention, 
berättar Heléne Nilsson, specialpedagog. Våra träffar 
har något att erbjuda både förstagångsföräldrar och 
flerbarnsföräldrar - och ABC-grupperna är något vi vill 
rekommendera alla familjer att delta i.

ABC-gruppernas träffar hålls oftast på Familjecentralen 
Skatten i Munkedal, men ibland även på andra plat-
ser i kommunen. Deltagandet är kostnadsfritt och du 
anmäler dig direkt till gruppledarna på familjecentralen. 
Kontaktuppgifter och kursdatum hittar du på kommu-
nens webbplats.

Kultur & Fritid

Utveckla ditt föräldraskap genom 

Familjecentralens ABC-grupper

Heléne Nilsson, specialpedagog och Anna Sunesson, förskollärare på Familjecentralen berättar om ABC-grupperna.

Följ mer information se:  
munkedal.se/familjecentralen

Familj
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Linn Karlsson, folkhälsostrateg

Vårt grannland Norge har ett friskt uttryck som lyder: 
"Ut på tur – aldri sur". Även om det kan låta kläm-
käckt i vissa öron, så ligger det en hel del sanning i det.  
Att vara ute i naturen kan ge många hälsovinster för 
både den fysiska och psykiska hälsan.

I år firar Munkedals kommun 50 år - och från i år så 
träder även kommunens Vision 2040 i kraft. En vision 
som bland annat lyfter fram att vi kan skapa förut-
sättningar för kreativitet, aktiviteter och upplevelser och 
känna trygghet och trivas med livet.

Munkedals kommun har en vidsträckt och fantastisk 
natur med både hav, sjöar, fjäll, skog och landsbygd. 
Här kan du och jag, som visionen lyfter fram, aktivera 
oss och uppleva naturen på de sätt som får just oss att 
må bra och trivas med livet. 

Kanske är det en promenad i skogen, en fisketur på 
sjön, en löptur i grannskapet eller en korvgrillning 
längs en vandringsled i gott sällskap.

Eller varför inte delta i 
evenemanget Blodomloppet 
som kommunen arrangerar 
i augusti tillsammans med 
lokala föreningar och GeBlod 
i Västra Götalandsregionen. Här kan du välja mellan 
olika distanser och huruvida du föredrar att gå eller 
springa din sträcka. Det viktiga är inte att prestera, 
utan att skapa glädje och engagemang genom att vi 
aktiverar oss.

I slutet av april i år kommer flera av kommunens 
vandringsleder återinvigas med nya märkningar och 
skyltar - bland annat i Bärfendal, Torreby och  
Valbo-Ryr. Vid Brålands Gård och vid Björid damm 
har nya trappor byggts i anslutning till Bohusleden.

Var har du dina favorituteplatser i kommunen? När 
var du där senast? Är du sugen på att upptäcka nya 
platser och nya naturupplevelser på nära håll? 

Ett bra ställe för att hitta inspira-
tion till aktiviteter och upplevelser i 
kommunen är webbplatsen vastsve-
rige.com/munkedal 

Ett annat tips är att kolla in alla de 
föreningar som är aktiva i Munke-

dals kommun. På webbsidan munkedal.se/foreningar 
hittar du ett hundratal föreningar inom allt från idrott 
och kultur till stöd och frivilligorganisationer. Att vara 
aktiv inom en förening kan också innebära att arrang-
era och planera aktiviteter för andra, tillsammans med 
andra.

Så vad tänker ni - är aktivitet och gemenskap vägen 
till en gladare vardag? Jag tänker: Ut på tur - aldri sur!

Vår kommun bjuder på många möjligheter till

ETT AKTIVT LIV

Linn Karlsson 
Folkhälsostrateg

Folkhälsa

Det viktiga är inte att prestera, utan att 
skapa glädje och engagemang genom 

att vi aktiverar oss.
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Då kanske du är en av våra sommarvikarier!
Läs mer på kommunens webbplats: munkedal.se/ledigajobb

SÖKER DU SOMMARJOBB?

Föreningen Företagarna och Munkedals kommun 
bjuder in företagare med verksamhet i kommunen till 

Näringslivsgala  fredag 3 maj på Ulkeröds Gård
Vi hyllar den lokala företagsamheten genom 
prisutdelningar, middag och festligheter.
Företagare bokar biljetter via munkedal.se/gala

Boka senast 25 april. Begränsat antal platser. 
Vid frågor e-posta naringsliv@munkedal.se eller ring 0524-181 76.



Krisberedskap
En kris kan göra att samhället inte fungerar som 
vi är vana vid. Ett förändrat klimat kan göra att 
översvämningar och skogsbränder blir vanligare. 
Händelser i omvärlden kan ge brist på vissa livs-
medel. Störningar i viktiga it-system kan påverka 
elförsörjningen. Efter bara en kort tid kan vardagen 
bli besvärlig.

Din kommun ansvarar för att bland annat äldreom-
sorg, vattenförsörjning, räddningstjänst och skola 
fungerar även vid en samhällskris. Du som privat-
person har också ett ansvar. Med rätt förberedelser 
kan du klara en besvärlig situation bättre, oavsett 
vad som orsakat den.

VAR FÖRBEREDD I HEMMET
Om det blir ett långvarigt strömavbrott eller någon annan störning eller kris i samhället så måste du 
själv ha en hemberedskap. Du förväntas klara dig i en vecka utan samhällets hjälp vid ett strömav-
brott. Det betyder att du bland annat ska vara beredd på att ordna vatten, värme och något att äta. 
Du behöver också kunna kommunicera med andra och få information från media och myndigheter.  
Läs mer på webbplatsen msb.se, under sektionen Råd till privatpersoner.

Källa: MSB

VAR VAKSAM MOT FALSK INFORMATION
Stater och organisationer använder redan idag vilseledande information för att försöka påverka våra 
värderingar och hur vi agerar. Syftet kan vara att minska vår motståndskraft och försvarsvilja. 

Det bästa skyddet mot falsk information och fientlig propaganda är att vara källkritisk: 

• Är det fakta eller åsikter?  

• Vad är syftet med informationen?  

• Vem är avsändaren?  

• Är källan trovärdig?  

• Finns informationen någon annanstans?  

• Är informationen ny eller gammal och varför finns den just nu?

HUR KAN JAG AGERA?

• Sök information – du kan motverka propaganda och falsk information bäst genom att vara påläst. 

• Tro inte på rykten – använd flera trovärdiga källor för att se om informationen stämmer. 

• Sprid inte rykten – verkar informationen inte trovärdig, sprid den inte vidare.
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Krisberedskap

VIKTIGA TELEFONNUMMER 
OCH WEBBPLATSER  

112  
Vid nödsituation som kräver omedelbar hjälp  

av ambulans, brandkår eller polis. 
 

113 13  
För att lämna eller få information vid  
allvarliga olyckor eller krissituationer.  

114 14  
Alla polisärenden som inte handlar om  

pågående brott eller händelser. 

 
1177  

Sjukvårdsrådgivning. 

Krisinformation.se 
Samlad information från Sveriges  

myndigheter vid kriser. 

SMHI.se 
Väderprognoser och vädervarningar.

VIKTIGT MEDDELANDE 
TILL ALLMÄNHETEN

Viktigt meddelande till allmänheten 
(VMA) används vid krissituationer - till 
exempel vid utsläpp av farliga ämnen, 
bränder med explosionsrisk, skogsbrän-
der och andra naturkatastrofer. 

Viktigt meddelande till allmänheten 
sänds framför allt i Sveriges Radios ka-
naler, Sveriges Televisions kanaler och 
på SVT Text. VMA kan också skickas 
som SMS till mobiltelefoner inom ett 
visst område.

Vid sällsynta tillfällen används utom-
husvarning (”Hesa Fredrik”). Anlägg-
ningar för utomhusvarning finns på de 
flesta större orter samt runt Sveriges 
kärnkraftverk och testas klockan 15.00 
den första helgfria måndagen i mars, 
juni, september och december.

Om du hör signalen: gå inomhus, stäng 
fönster, dörrar och ventilation och 
lyssna på Sveriges Radio P4 som har i 
uppdrag att ge samhällsinformation.

OM KRISEN ELLER KRIGET KOMMER
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har samlat råd som riktar sig direkt till privat-
personer inom ämnen som till exempel hemberedskap, brandsäkerhet och naturolyckor.

Här hittar du även broschyren Om krisen eller kriget kommer. Broschyren finns i versioner med lätt-
läst svenska, inläst på svenska och engelska, i punktskrift, på teckenspråk och översatt till 14 språk.

Läs mer på msb.se



MEDBORGARCENTRUM

Välkommen till Munkedals kommuns 
Medborgarcentrum för service 
och vägledning. 

Telefon: 0524-180 00

E-post: mc@munkedal.se

Webbplats: munkedal.se

Centrumtorget 5, 455 30 Munkedal
Ordinarie öppettider:
Måndag–torsdag: 08.00–16.30
Fredag: 08.00–16.00 

facebook.com/munkedalskommun

För information om sevärdheter och evenemang

www.vastsverige.com/munkedal

facebook.com/grejenmedmunkedal

Fråga vår digitala chattrobot Kommun-Kim
Kommun-Kim hittar du på kommunens webbplats munkedal.se
Kim kan svara på enklare frågor om kommunens verksamheter och 
finns tillgänglig dygnet runt.
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